
1e wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2023 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Elburg; 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en artikel 10 van de Leges- 

verordening Elburg 2023; 

besluit: vast te stellen de 1e wijziging van de verordening op de heffing en invordering van leges 2023. 

  

Artikel 1   
De Verordening op de heffing en de invordering van leges 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

Onderdeel 1.3.1 en 1.3.2 van de bij de verordening behorende tarieventabel komt als volgt te luiden: 

1.3.1. Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen 

of omwisselen van een rijbewijs, het tarief als opgenomen in artikel 104b van het Reglement rijbewijzen 

verhoogd met het tarief van de ‘Afdracht van gemeenten voor afgifte rijbewijzen’ van artikel 26, lid 2 

van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2022, zoals laatstelijk gewijzigd. 

1.3.2. Het tarief als bedoeld onder 1.3.1 wordt in geval van een zogenaamde ‘spoedaanvraag’ verhoogd 

met het daarvoor in artikel 26, lid 2 van de Regeling tarieven Dienst Wegverkeer 2022, zoals laatstelijk 

gewijzigd, opgenomen tarief. 

  

Artikel 2   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2023, welke datum tevens de datum van ingang van 

de heffing is, met dien verstande dat de bepaling die ingevolge dit besluit wordt gewijzigd van toepassing 

blijft op de belastbare feiten die zich voor deze datum hebben voorgedaan. 

  

Aldus vastgesteld in het college van burgemeester en wethouders van 20 juni 2023. 

De burgemeester, ir. J.N. Rozendaal 

De secretaris, Mw.Mr. A.H. van der Maat-Bosma 

Nr. 283947 

GEMEENTEBLAD 30 juni 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Elburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 283947 30 juni 2023 1 


